

**Изменение № 1 ГОСТ 9503—86 Рассеиватели и защитные стекла для светильников. Присоединительные размеры**

**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 14.09.87 № 3522**

**Дата введения 01.04.88**

Пункт 4. Чертеж 2. Сноску дополнить словами: «Для стекол, изготовленных ручной выработкой, —  $7_{\max}$ ».

Пункт 5. Таблица 3. Головка. Заменить обозначение:  $d_3$  на  $d_3^*$ ;

*(Продолжение см. с. 204)*

(Продолжение изменения к ГОСТ 9503—86)

таблицу дополнить сноской: «\* Для стекол, изготовленных машинной выработкой».

Пункт 9. Таблица 7. Головка. Заменить обозначение:  $d_2$  на  $d_2^*$ ;

графы « $d_2$ , не более», « $d_2$ , не менее». Исключить размеры, указанные в скобках;

таблицу дополнить сноской: «\* Для стекол, изготовленных машинной выработкой»;

примечание исключить.

Пункт 14. Чертежи 12, 13. Исключить предельное отклонение:  $\pm 1$ ;

заменить слова: «соответствовать указанным» на «быть не менее указанных».

(ИУС № 12 1987 г.)